
Učitel matematiky

Jiří Dittrich
Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích

Učitel matematiky, Vol. 11 (2003), No. 1, 63–64

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150799

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2003

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150799
http://dml.cz


SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE 63

byli zvoleni doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc. a RNDr. Oldřich L 
pil, CSc., tajemníkem doc. RNDr. Petr Řepa, CSc. a hospodářem

doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc. Dalšími členy předsednictvajsou

z titulu své funkce předsedové jednotlivých sekcí: doc. RNDr. Jan
Kratochvíl, CSc. (Matematická vědecká sekce), RNDr. Václav sý
kora, CSc. (Matematická pedagogická sekce), RNDr. J aroslavDit
trich, CSc. (Fyzikální vědecká sekce) a prof. RNDr.Emanuel Svo
boda, CSc. (Fyzikální pedagogická sekce). Předsedou kontrolní
komise byl zvolen RNDr. Petr Dolanský.

Podrobnější informace o průběhu sjezdu i o dalších aktivitách
Jednoty jsou dostupné na webových stránkách www.jcmf.cz.

* * *
CELOSTÁTNí SETKÁNí UČITELŮMATEMATIKY

NA GYMNÁZIíCH

JIŘÍ DITTRICH

Ve dnech 19. - 21. září 2002 se uskutečnila v Pardubicích kon
ference Celostátní setkání učitelů matematiky na gymnáziích. Po
řadateli konference bylo Pedagogické centrum Pardubice, které
vytvořilovelmi dobré podmínky pro uskutečněníkonference v pro
storách univerzitního areálu, Matematická pedagogická sekce Jed
noty českých matematiků a fyziků, pobočka JČMF v Pardubicích
a Gymnázium Pardubice. Východočeští organizátoři jsou známí,
a tak se v Pardubicích sjelo nejen přes 150 gymnaziálních uči

telů, ale i zástupci vysokých škol a představitelé státní správy ve
školství.

Velmi živý ohlas měla vystoupení týkající se aktuálních změn

vyučování matematice (nejen) na gymnáziích.



64 SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

Rámcový vzdělávací program představilaúčastníkům náměst

kyně ředitele VÚP Praha PhDr. Sta~islava Krčková v pracovní
podobě; učitelé byli vyzváni aby o RVP diskutovali a připomín

kovali jej již v době jeho vzniku.
Doc. RNDr. Jaroslav Černý ze stavební fakulty ČVUT infor

moval o dopadech reformy vysokého školství po přijetí Boloňské

deklarace na výuku matematiky na technických vysokých školách.
Další oživení a diskuse vyvolal svým vystoupením RNDr. Vác

lav Sýkora. Ve svém příspěvku upozornil na to, že matematika a
její didaktika musí posílit zejména svou formativní roli ve vzdě

lávání a výchově běžné populace. Předpokladem pro to pak je
změna přístupů ke školské matematice. Reakce účastníků svědčily

o tom, že hledání shody bude trvat ještě dlouho.
Náměstek ministryně školství, mládeže a tělovýchovy PaedDr.

Jaroslav Míillner diskutoval s účastníky konference o aktuálních
problémech školství. Pozornost všech účastníků naprosto upou
tala ředitelka CERMATu RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. prv
ním veřejným vystoupením, ve kterém seznamovala odbornou ve
řejnost se vznikajícím konsensuálním návrhem reformy maturitní
zkoušky.

Mnoho podnětů pro vlastní tvořivou práci a náměty pro oži
vení výuky představovaly příspěvky kantorů z praxe ať již stře

doškolské nebo vysokoškolské; v této části vystoupili: RNDr. Dag
Hrubý, RNDr. Josefa Kubát, Doc. RNDr. Emil Calda, CSc.,
prof. RNDr. Jan Kopka, CSc., RNDr. Jaroslav Zhouf, Ph.D. a
Doc. RNDr. Milada Kočandrlová,CSc.

Jednání konference završila panelová diskuse moderovaná
RNDr. Dagem Hrubým a RNDr. Josefem Kubátem.


